
UCHWAŁA NR CXXII/3315/23 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 8  i  art. 40  ust. 1  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 i 1313) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych na terenie Miasta Krakowa 
w wysokości określonej w Załączniku nr 1 do uchwały.  

2. Od pojazdów posiadających dokument poświadczający, że pojazd spełnia warunki normy 
czystości spalin EURO 5  lub EURO 6  ustala się stawki w wysokości określonej w Załączniku nr 2 
do uchwały. 

3. Od pojazdów posiadających dokument poświadczający, że pojazd wyposażony jest w oś jezdną 
(osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne ustala się 
stawki w wysokości określonej w Załączniku nr 3 do uchwały. 

4. Od autobusów posiadających dokument poświadczający, że są zasilane gazem ziemnym 
lub  są  wyposażone w  napęd hybrydowy tj. silnik spalinowy i  elektryczny ustala się stawki 
w wysokości określonej w Załączniku nr 4 do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XCVII/2643/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 października 2022 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Małop. 
poz. 6864). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2024 r. po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Michał Drewnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBF51EEA-5D73-43D7-8A72-94FA7A848E91. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr CXXII/3315/23
Rady Miasta Krakowa z dnia 8 listopada 2023 r.

Podatek od jednego środka transportowego wynosi rocznie: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 1164,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1956,00 zł 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 2340,00 zł 

d) równej lub wyższej niż 12 ton 4476,00 zł 

2) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton 2736,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton włącznie 3456,00 zł 

c) powyżej 36 ton 4476,00 zł 

3) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną

masę całkowitą:

a) od 7 ton i poniżej 12 ton 2340,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton włącznie 2736,00 zł 

c) powyżej 36 ton 3456,00 zł 

4) od autobusu o liczbie miejsc do siedzenia poza siedzeniem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca 2772,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca 3504,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBF51EEA-5D73-43D7-8A72-94FA7A848E91. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr CXXII/3315/23
Rady Miasta Krakowa z dnia 8 listopada 2023 r. 

Podatek od jednego środka transportowego, posiadającego dokument poświadczający, 

że pojazd spełnia warunki normy czystości spalin EURO 5 lub EURO 6, wynosi rocznie: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 864,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1464,00 zł 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 t 1752,00 zł 

2) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton 2052,00 zł 

3) od autobusu o liczbie miejsc do siedzenia poza siedzeniem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca 2076,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca 2628,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBF51EEA-5D73-43D7-8A72-94FA7A848E91. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 

do uchwały Nr CXXII/3315/23
Rady Miasta Krakowa z dnia 8 listopada 2023 r.  

Podatek od jednego środka transportowego, posiadającego dokument poświadczający, 

że pojazd wyposażony jest w oś jezdną (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za równoważne, wynosi rocznie: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) równej lub wyższej niż 12 ton 3348,00 zł 

2) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton włącznie 2592,00 zł 

b) powyżej 36 ton 3348,00 zł 

3) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną

masę całkowitą:

a) równą lub wyższą niż 12 ton do 36 ton włącznie 2052,00 zł 

b) powyżej 36 ton 2592,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBF51EEA-5D73-43D7-8A72-94FA7A848E91. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 

do uchwały Nr CXXII/3315/23
Rady Miasta Krakowa z dnia 8 listopada 2023 r.

Podatek od jednego autobusu, posiadającego dokument poświadczający, że jest zasilany 

gazem ziemnym lub wyposażony w napęd hybrydowy tj. silnik spalinowy i elektryczny, 

w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy wynosi rocznie: 

a) mniejszej niż 22 miejsca 1380,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca 1752,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBF51EEA-5D73-43D7-8A72-94FA7A848E91. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR CXXII/3315/23 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 8 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Bez nazwy
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4




